
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва 3233

О внесении изменения в устав федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Кемеровский государственный институт культуры», утвержденный 
приказом Минкультуры России от 26.05.2011 № 502

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 3 

Положения об осуществлении федеральными органами исполнительной власти 

функций и полномочий учредителя федерального бюджетного учреждения, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.07.2010 № 537, пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, изменения типа 

и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения 

уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.07.2010 № 539, приказываю:

1. Внести изменение в устав федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Кемеровский государственный 

институт культуры», утвержденный приказом Минкультуры России от 26.05.2011 

№ 502, с изменениями, внесенными приказами Минкультуры России от 18.06.2012 

№ 606, от 17.10.2013 № 1571, от 13.07.2015 № 1963, от 27.12.2019 № 2060, 

от 20.01.2022 № 68 (далее - Устав), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного 



учреждения высшего образования «Кемеровский государственный институт 

культуры» (А.В.Шунков):

в течение 30 календарных дней со дня издания настоящего приказа обеспечить 

в установленном законодательством Российской Федерации порядке 

государственную регистрацию изменения, вносимого в Устав;

в течение 10 календарных дней с момента государственной регистрации 

изменения, вносимого в Устав, представить в Департамент региональной политики, 

образования и проектного управления и Департамент правового регулирования 

Минкультуры России нотариально заверенные копии изменения, вносимого в Устав, 

и листа записи Единого государственного реестра юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.В.Малышев



Приложение 
;у^1инистерства культуры 
ф^йской Федерации

2025 г. №

* ' ПРИНЯТО
Общим собранием (конференцией) 

работников и обучающихся 
федерального государственного 
бюджетного образовательного 

учреждения его образования 
«Кемеровский государственный

^125 г. № 1)

ШунковРе

ИЗМЕНЕ

(пр

вносимое в устав федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Кемеровский государственный институт культуры»

Пункт 31 дополнить подпунктом «м1» следующего содержания:
«м1) формировать у обучающихся на основе традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей созидательную гражданскую позицию 
и устойчивость к деструктивному информационному воздействию, 
в том числе неприятие идеологий экстремизма и терроризма;».



Всего пронумеровано, 
прошнуровано и Слреплрно печатью

) листов

ния делами и Инвестиций 
инистерства культуры Российской Федерации 

СС-сХ) 1г'С-^- 202

дели- 
произво 

и арх


